possem inquit omnes hoies meo im-
pio subiugaerem omnes inimicos meos
deinceps. Tunc rex illo licenciate ins-
tit veire scogentum et facta supra
dicta quone. rindit. Eligerem inquit pri-
us ut eum pulcerum hoim. Qui rex.
Huius tue dilectionis cam sciendi desi-
dero. ut oes hoies ad amorem meum
et familiaritate allicerem. et sic me re-
gē super omnes alios propter meā speciosi-
tatem statueret. Tunc rex illū abce-
dē et miorem iussit veire. Qui faci-
enti quoniam quā fecerat alijs ille
cū magna maturitate rindit. Cli-
gerem inquit prius ut collū meum ita ma-
gnū eet ut collū gruis. nō sicut dī-
siderauit phūs (spigori) Dictego-
ras tamē delicatū ferculorū saporib⁹. s; potius ut verba singlorū diu-
an in ore meo discuterem. admiratas
rex illi⁹ tantā prudētiā ceteris
illū p̄tulit et heredē regni ostiuit

Ludus multa mala iducit
in nobis. **P**rimo est peccatum
iductum. **L**e⁹ in lib. de. viij.
do. spūs. qdā moach⁹ i die pa-
scuestrat⁹ et rapte⁹ ad diē pa-
scē dixit qdā viderat i mirabili pe-
na qndaz militē qdā bon⁹ castus et
hospitalis fuerat. **C**unqz qdā qdā
illa sustinet. cū an morte agnouis-
set eū bonū fuit sibi respōsum qdā
propter placētiaz quā habuerat in lu-
do et in volatu cuiū hec pena sibi
dabat. s. qdā veniebat qdā tuorū aues
et qdā tuorū canes et dilacerabat oia
mēbra ei⁹. vltimo veiebat vñ de-

terim⁹ demō et taxillos igneos i-
primebat i vulnerib⁹ ei⁹. et cū dua
bus lamis igneis ostringebat eū
vnā an et alteraz retro et dicebat.
Tunc hēs tabulaz et taxillos iude-
si potes. **H**ecdo ē iram dei exita-
ti⁹. **L**e⁹ qdā cū quidā sanct⁹ semel dī-
bñficio icarnatōnis gaudet. eo qdā
videbat altare et sup altare viginē
cū pnero. appuit ex alia pte dīmō
et edificauit vnū aliud altare et su-
per illī poluit taxillū. **C**ūqz vidis-
set maximā mltitudinē adherē al-
tari demois p̄cepit demoni ut iſi
nuaret ei qdā eē illī altae ad qdā
sic quide et volūtarie cureret ho-
mīnes et qdā significabat illud qdā e-
rat positū sup altare. rindit demō
Altare est ludo qdā est supraposi-
tum ē taxillū i quo sunt viginti
vnū pūcta p vigintiū mala que
ego extraho de ludo. **P**rimū ma-
lū est cupiditas. sedm p̄ditio. **O**r
vult spoliae illū cū quo ludit. ter-
ciū rapina spoliās p̄s; ad bracas
Quartū est vslura. quintū afflictō.
sextū otempt⁹ p̄cepti ecclie. septi-
mū scādaluz p̄ximi. octauū blasphemia.
non ū emissio homi. decimum
fraus. **X**i. ira. **X**ii. piurium. **X**iii. con-
uicia. **X**iv. vberatio. **X**v. festiuita-
tū fractio. **X**vi. mēdium hoicidium
Xvii. ydolatria. **X**viii. mēdaciū. **X**ix
ipemētēlia. **X**x. despatio. **X**xj. dei ab-
negatio. **V**nū sicut lex dei viginti-
vna lra p̄t pfici. sic lex mea et vñtus
mea i ludo complect⁹. Tunc vox ad
sanctū. **B**urge et nūcia qdā vidisti.

Luxuria

Tercō est demois aduocatiū. Refert Cesariū q̄ fuit quidā miles qui ita erat dedit⁹ ludo. vt oī bus adueientib⁹ suū p̄bēt hospitii ad ludēdum cū eis. Quadā die demō ī hūana spē ingressus est ei⁹ hospiciūr z cū fuissz multat⁹ ad ludū a milite. lusit cū eo z cū demom bñ succidēt lud⁹ z male miliū dixit miles. Jam dies appropinquat. recede ut quiescā. Tunc demon. p̄mo nox ppetua tibi erit. z moriēdo viues sine quiete.

De luxuria.

Pecatū luxurie multa mala inducit ī nobis. **P**rio est penaz inuentiva. Refert Heda q̄ fuit quidā vicō carnis dedit⁹. fuit captus p̄ demonē z duct⁹ p̄ diuersa genera penarū z q̄ erat deuot⁹ beate viginī. non fuit pmissus demō vt eū ledēt. s̄ reductus ad Idmū oib⁹ dimissis iuxta fluuiū Cogelatū cellā suā ostruxit. ī q̄ se tot⁹ indutus īmergebat. z postq̄ diū ī glacie stetērat balneū calidissimum itrauit. Ēūqz iterrogaret⁹ de cā tā sancte ouerionis. r̄ndit. Dñdit mibi dñs vilitatē pcti īmundicie. q̄ est ibi anxietas. erubescēda p̄nia. feditas z itamia. Dñdit mibi penā iexp̄. sibilē hui⁹ pcti. z si vidissetis ampliora me facētis. **I**tem ad idez fuit q̄dam iuuençula luxuriosa. q̄ post multas infirmitates defūcta

est q̄ tñ tm̄ vno īmtheamie fuissz coopta oīs canes ciuitatis ordinate venēr z lacerauerēt lithamen. multo p̄ie corp⁹ lacerare ceperūt. **T**andē cōnemūt multi z expellūt canes. sed ī nocte ī maiori q̄ntitate venētes apto sepulchro corp⁹ illud nō obstante quacūqz p̄hibitōne deuorauerēt. **N**tē legit⁹ ī vitaspā. q̄ cū quidā p̄i temptaret a pctō īmundicie accēsa candelā. dixit. **H**i pctōres z īmudi ponuntur ī igne iferm̄. vide g° si poteris sustinē hāc flāmā anteq̄ cōpleas pctm̄. Qui cū obussisset sibi totū digitū malū est peccāē īq̄t.

Hecdo est damnatōis pcuratiua. Refert Grego. q̄ cū quidā ī vigilia pasce deflorassz iuuençula z ī crastinū timēt īgredi eccl̄iam. Finalē timore postpoito est īgressus. z dū scđa z tercia die ī gredēt s̄n timore. diūmū iudiciuz eum percussit⁹ cum expirasset z esset sepultus. flāma tamdiu eius sepulchrum combusſit quoisqz v. nacum corpore fuisset osumptum

Item refert Helimandus q̄ cum quidam carbonari⁹ ppter vi te meritum familiaris esset suo domino. Cum quadam nocte vigeraret z custodiret fossam carboneria vhēmpter accēla. ecce qdā feia nuda curiēs z p̄ ea appuie eques m̄ḡ eqtas euaginato gladio curiēs z volēs ḡphēdē m̄tierē q̄ dū fossaz carboneriaz circuinuit. eques ḡphēdit eā z perfossā gla-

Luxuria

dio in igne piecic et exstic. rursus retraxit et posuit eam sup equum an se et abiit. et cum hunc pates otigissim nat rauit comiti domino suo. quod confessus diligenter ambo venerunt ad siluam. et circa mediā noctē cum signaslet se per totum. ecce terribilis vox et strepitus appuit eques cum muliere. et cum piecissent eam in fossam igneā et retraxisset et vellet recedere sicut prius. comes pcepit sibi in virtute crucifixi ut narraret quis esset. Tunc ille. Ego sum miles vi et mī ista fuit uxori talis militis quod adultera uit mecum. et quod in morte peccatum ad mille annos sumus positi in hac pena ut ipsa tamen affligatur in ictu gladii et in projectione ignis ut non possit exprimitur. nec ego possum enarrare dolorē quem patior ab isto equo qui est demō infernalis. in quo nescio heo equitare. sed misse et elemosine nos liberaret si offereretur per nobis. Tunc comes Stanter in his eis puidens sciuit postea eorum liberationem. Item ad idem prefecit Cesarius quod dum quidam occubuit sacerdotis affirmaretur ad mortem fecit fieri calceos optime catonatos supplicando ut sepeliret cum eis. Cumque factū fuisset et miles quidam equatus iuxta sepulcrum eius splendente luna audiuit pluvias horribiles et fugies. Conuocato populo viderunt unum militem cum equo igneo ad modum venatoris cum cornu duocatē canes et apto sepulchro illius per pistos eam ligans brachia secū ducē

solutus. Hic cum illa ut appebat pistis euulps fugeret ille dimissis eis et cambo tamdiu secutus est eam quousque apprehendit et secum adduxit unde in crastino in sepulchro nihil peintur est inuenit nisi tamen capillus. Tercium est confusione iniciativa. Legitur in libro de septem dominis spissis. Quod quidam archiepiscopus familiaris regis Anglie scripsit epistola hanc in qua epista fuerunt hec verba. Gaudio de perfectione vite tue. quod es elemosinarius pius iustus et amator pacis. Hoc luxuria potest maculam in gloria tua. Considera obsecro quantum dolorum quantum erubescens. quantum tibi displiceret si filia tua formicaretur et ex te ipso scies quantum displices deo ut sis bonus libidinis et quam vilis prodest dñetur in rege. Quartum est mala famularitatem provocativa. Legitur in libro de septem dominis spissis. quod eus beatus Hilarius iret contra hereticos. occurrit ei diabolus in spiritu suietis quod facias multis observationibus. induxit eum ut vimur et carnes comedet. et hoc factio quod quando mulierem quam asserebat statim visitaret. Cumque sanctus vir ei frequenter fuisset locutus sic eum attraxit ut in suis carmine motu illicitu sentiret. tunc scito a demone quomodo ad eum venerat ut inclinaret eum ad vicius carnis omnem familiaritate misteris extuc detrectaret. Quintum est corruptio misericordia. Legitur in vita apostoli quod cum quidam fuit exاردesceret ex amore cuiusdam mulieris denunciatus est ei quod

Luxuria

q̄ mortua esset. Tūc de nocte veit
vbi audiuerat eā sepulta; z fodi-
ens accepit putredies eius in ve-
stimento z tulit ad cellam suā. Ēū
q̄ post modicū nimis fetēt posuit
an̄ oculos suos dicens. Ecce hēo
desideriū tuum faciate z sic casti
gauit se donec emorirētur occupi-
scientie sue. **H**ec est demoib⁹
associttua. Legit' in li. de vij. do.
spūssanci. q̄ qdam mulier fuit q̄
de adulterio ocepit filium. q̄ non
h̄ns vnde nntiret eum eo q̄ vir
suis erat mortu⁹. z oia bona eēnt
ab ea abiata. dolere multū icepit
Ct dū ess; in tristitia diabol⁹ i hu-
mana spē appuit ei dicēs. **H**i via
sentire mihi duplicabo omnia q̄
hēbas. Cūqz illa osentirz ait dmo
Post vij. dies veniā ad te. quibus
trāfactis z illa fuiss; summe dita-
ta requirit demō ut in trib⁹ fui-
at ei. **D**omo vt oīs religiosos in
suo recipet hospicō. z puocet ad
pc̄m carnis. **S**ed o ut in ecclēsia
sit garula z semp loq̄t̄ur. **T**ercio
vt in die paipes recipiat z de no-
cte expellat. Que cōplens fidelit̄
omia. Tandē infirmata est graui-
ter z osideratis omnib⁹ malis de-
spare incepit. **O**s agnoscēs filius
ad recursum diume mie prouoca-
bat. z req̄ebat m̄rem vñ tot diui-
cie erāt misse. q̄ reuelās ei omnia
dū fili⁹ sic oforfass; eā q̄ otruta z
supponēs de diuina mia oſſorez
petēt. ille iuit festin⁹. s; mteri ad
ueniūt demones q̄ sic eā teruerit